ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

             ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                           РЕШЕНИЕ

    27 мая  2022года                                                                                               № 358

                                                             с. Пичаево

      О внесении  изменений и дополнений в Устав Пичаевского района

Тамбовской области

 Рассмотрев во втором чтении проект изменений и дополнений в Устав

Пичаевского района Тамбовской области, с целью приведения Устава Пичаевского

района Тамбовской области в соответствие с действующим законодательством, с

учетом итогов  публичных слушаний и рекомендации комиссии  по вопросам

местного самоуправления Пичаевского районного Совета народных депутатов,

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

  1.Внести в Устав Пичаевского района Тамбовской области, принятый решением

Пичаевского районного Совета народных депутатов от 29.01.2015 №359: (с

изменениями и дополнениями, внесенными решениями Пичаевского районного

Совета народных депутатов от 25.06.2015 № 409; 25.08.2016 №515; 23.06.2017 №47;

30.11.2017 №93; 30.11.2018 №28; 23.08.2019 №87; 26.03.2021 №233;29.10.2021

№280) следующие изменения и дополнения:

      1) В статье 8 части 1 пункта 36 слова «, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

     2) В статье 26 части 3:

 2.1 пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) осуществляет  контроль  в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения

бюджета  на своих заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп , в

ходе проводимых слушаний и в связи с депутатскими запросами;»;

2.2 пункт 13 признать утратившим силу.;

    3) Статью 29 дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1.Глава района  не может быть депутатом Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации, сенатором  Российской Федерации, депутатом

законодательного  (представительного) органа  государственной власти субъектов

Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также

должности государственной гражданской службы и должности муниципальной

службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава района не

может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа

муниципального образования, за исключением случаев, установленных

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», иными  федеральными законами.»;

  4)  Пункт 20 части 2 статьи 30 признать утратившим силу.;

    5)В статье 34  части  8 предложение 2 изложить в следующей редакции:

«Председатель Контрольно-ревизионной комиссии замещает муниципальную

должность.»;

   6) Пункт 14 статьи 39 признать утратившим силу.;

   7)В статье 41 часть 4 изложить в следующей редакции:

«4.Начальник  финансового  отдела  администрации Пичаевского района

назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным

требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской

Федерации федеральным органом исполнительной власти.

   Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности

начальника  финансового  отдела  администрации  Пичаевского района

квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа

Тамбовской области. Порядок участия финансового органа Тамбовской области в

проведении указанной проверки устанавливается законом Тамбовской области.».

  2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области.

  3.Опубликовать настоящее решение в газете «Пичаевский вестник» и разместить

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru).

  4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

после государственной регистрации.

  5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления Пичаевского районного Совета

народных депутатов (В.В. Коростелев).

Глава Пичаевского                                               Председатель Пичаевского районного

района                                                            Совета народных депутатов

А.А. Перов                                                            О.В. Киселев

http://www.top68.ru/